
                                                                  

2021 年７月 30日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ レ ー ベ ン 

代表者名 代 表 取 締 役 島田 和一 

（コード番号 8897 東証第一部） 

問合せ先 社 長 室 室 長 鈴木 健介 

（TEL 03-6551-2130） 

 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、2021年７月30日開催の取締役会において、2021年３月31日現在の当社株主名簿に記載された

株主の皆様への贈呈を最後として、以降株主優待制度を廃止することについて、下記のとおり決議いた

しましたので、お知らせいたします。 

記 

 

１．株主優待制度廃止の理由 

当社は、より多くの方々に中長期的に当社株式を保有頂くことを目的として、2007年より株主優

待制度（保有株式数に応じてお米券を付与）を実施してまいりました。 

2021年５月に公表いたしました中期経営計画において、配当性向目標を従来より５ポイント引き

上げ30～35％と致しました。そのような中で、全ての株主様への公平な利益還元の観点から慎重に

検討を重ねた結果、株主様への還元は配当金による利益還元を優先することとし、株主優待制度は

廃止することといたしました。 

今後も、株主様への利益還元を経営の重要事項として、更なる企業価値向上に向けて努めてまい

りますので、株主の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

2021年３月31日現在の当社株主名簿に記載された株主の皆様への贈呈は既に実施しております

が、以降の株主優待制度は廃止させていただきます。 

以 上 


